公告编号：2025-024

1

证券代码：400264      证券简称：R 东方 1      主办券商：江海证券

东方集团股份有限公司股份冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、股份冻结概述

（一）基本情况

公司于近日获悉:

公司大股东西藏东方润澜实业投资有限公司（以下简称“东方润澜”）持有

公司股份 274,685,385 股被轮候冻结，占公司总股本 7.51%。在本次轮候冻结的

股份中，0 股为有限售条件股份，274,685,385 股为无限售条件股份，是实际控制

人控制的股份。

冻结期限为 2025 年 6 月 9 日起至 2026 年 6 月 8 日止。

公司大股东东方润澜持有公司股份 172,113,744 股被冻结，占公司总股本

4.70%。在本次冻结的股份中，0 股为有限售条件股份，172,113,744 股为无限售

条件股份，是实际控制人控制的股份。

冻结期限为 2025 年 6 月 9 日起至 2026 年 6 月 8 日止。

（二）本次股份冻结的原因

司法冻结。

（三）股份冻结对公司的影响

截至本公告披露日，公司控股股东及其一致行动人所持公司部分股份被司法

冻结、司法标记及轮候冻结，未导致公司控制权变更，未对公司生产经营、公司

治理、预重整工作等产生影响。

公司将持续关注股东所持股份被司法冻结、司法标记及轮候冻结的相关进

公告编号：2025-024

2

展，并及时履行信息披露义务。

二、股份冻结所涉股东情况

股东姓名（名称）：西藏东方润澜实业投资有限公司

是否为控股股东：否

所持股份总数及占比：446,799,129、12.21%

限售股份数及占比：0、0%

累计被限制权利的股份数及占比（包括本次）：446,799,129、12.21%

与一致行动人合并计算，累计被限制权利的股份数及占比（包括本次）：

939,621,220、25.68%

股份被限制权利的历史情况

详见公司于 2025 年 2 月 6 日在上海证券交易所网站披露的《东方集团股份

有限公司关于控股股东所持股份被轮候冻结的公告》（公告编号：临 2025-013）。

三、备查文件目录

股东通知函。

东方集团股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 11 日

	一、 股份冻结概述
	二、 股份冻结所涉股东情况
	三、 备查文件目录